Peracta iam spatiorum circularumque breuiter ratione, sidera quae appellantur inerrantia percurramus. 10 dubium enim non est triginta quinque signis omne splendescere caelum, nisi forte uelit quis eorum gestamina sociare, licet animalium uocabulis censeantur. ut Capra, quae Heniocho superposita, aut Haedos qui eius humeris 15 sustentur, uel Serpentem quem Ophiuchus tenet, aut Pantheram quam Centaurus gestat, quae sidera uelut partes habendae sunt potiorum. haec igitur quinque et triginta signa circuli interiacentis ambitu discernuntur. nam alia sunt aquilonia, alia austrina. a regione quippe zodiaci 20 quae Septentriones uersus defixa sunt aquilonia perhibentur, interius autem numerantur austrina. Aquilonis igitur habent <partem utraque Septentrio, Draco qui inter utramque flexuosus inlabitur, Arcturus quem alii Booten appellant, Corona Ariadnes, Nixusque quem alii Engonasin 25 dicunt, Lyra Cygnus Cepheus Cassiepia Perseus Deltoton Heniochus Andromeda Pegasus Ophiuchus Delphinus> Aquila Sagitta. austrina autem haec sunt: Hydrus Crater Coruus Procyon Orion Canicula Lepus Eridanus qui ab Orionis pede defluit, Cetus, Centaurus, nauis Argo, Piscis

4 brumalen *B¹R* || 10 sidera *scripsi* cetera *BR* || 11 dubio *B¹R* || *ad* quinque *add.* † III *b* || 12 quisque *BR* || 13 *post* capra *add.* est *b* || 14 enioco *BR* || edos *R* || 15 ofiucus *BR* || 16 panteram *B* || 19 a *om.* *B¹R¹* *deleuit* *rursus* *b* || zodiaci *B¹R* || 20 defixa *scripsi* (*cf. p. 310, 17*) depicta *BR* || aquilonalia *b* || 23 arturus *BR* || 24 nixusque *b* nixosque *BD* || engonesin *D* || 25 cygnus *B¹D* || casiephia (*iephia in ras. add. b*) *B* casiepia *D* || 26 eniocus *BD* || ofiucus *BD* || delphinus *BD* || 27 ydrus *BR* || 28 procyon *B* procion *b* proon *R* || 29 defluxit *R* defluit *r* diffluit *B* || caetus *B*

austrinus, Caelulum Ara. nam et aquam, quae ex cratere Aquarii fluit, melius partem signi credimus, et stellam, quam quidam Canopon, quidam Ptolemaeum appellant, quae superioribus inconspicua in confinio Alexandriae incipit apparere, ut partem Eridani fluminis aestimabo. 5

839 haec discernit Zodiacus, qui quidem aequales duodecim signorum integrat portiones sed undecim habet signa. Scorpius enim tam suum spatium corpore quam chelis occupat Librae, cuius superiorem partem pedes Virginis occupant, maiorem uero Scorpius; denique Chelas — quam Libram dicimus — quidam dixere Graii. horum ergo signorum duodecim nomina, quod uulgo nota sunt, praetermitto.

840 Intellego ordinis hoc fuisse, ut quo circulo spatium quae signa sint demonstrarem. sed et magnam partem 15